
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

24.05.2024                                                                                                        № 1847 

 

 

Об определении уполномоченных органов на использование иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету 

муниципального образования городской округ город-герой Мурманск  

на создание молодежных пространств в 2024 году (за счет средств 

резервного фонда Правительства Мурманской области) 

 

 

В соответствии с Правилами предоставления иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на создание 

молодежных пространств в 2024 году, утвержденными постановлением 

Правительства Мурманской области от 11.11.2020 № 793-ПП «Об утверждении 

государственной программы Мурманской области «Государственное 

управление и гражданское общество», руководствуясь постановлением 

Правительства Мурманской области от 21.05.2024 № 317-ПП «О выделении 

денежных средств из резервного фонда Правительства Мурманской области»,    

п о с т а н о в л я ю:  
 

1. Определить комитет по социальной поддержке, взаимодействию с 

общественными организациями и делам молодежи администрации города 

Мурманска, комитет по культуре администрации города Мурманска 

(Крынжина Е.И.) уполномоченными органами на использование иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету муниципального 

образования городской округ город-герой Мурманск на создание молодежных 

пространств в 2024 году (за счет средств резервного фонда Правительства 

Мурманской области) (далее – Иной межбюджетный трансферт). 

2. Комитету по социальной поддержке, взаимодействию с 

общественными организациями и делам молодежи администрации города 

Мурманска: 

2.1. Ежемесячно в срок до 20-го числа месяца, предшествующего месяцу 

финансирования, направлять в Комитет молодежной политики Мурманской 

области (далее – Комитет) заявку на перечисление средств Иного 

межбюджетного трансферта по форме, утвержденной Правилами 

предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

местным бюджетам на создание молодежных пространств в 2024 году, 



2 

утвержденными постановлением Правительства Мурманской области  

от 11.11.2020 № 793-ПП «Об утверждении государственной программы 

Мурманской области «Государственное управление и гражданское общество» 

(далее – Правила). 

2.2. Предоставлять в Комитет отчеты об осуществлении расходов 

бюджета муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, 

источником финансового обеспечения которых является Иной межбюджетный 

трансферт, о достижении значений показателей результативности 

использования Иного межбюджетного трансферта по утвержденным 

Комитетом формам (далее – Отчеты): 

- ежеквартально не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом;  

- предварительные Отчеты за год в срок до 15.12.2024;  

- окончательные Отчеты за год в срок до 15.01.2025. 

3. Комитету по культуре администрации города Мурманска  

(Крынжина Е.И.): 

3.1. Ежемесячно в срок не позднее 10 числа, предшествующего месяцу 

финансирования, направлять в комитет по социальной поддержке, 

взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи 

администрации города Мурманска заявку на перечисление средств Иного 

межбюджетного трансферта по форме, утвержденной Правилами. 

3.2. Предоставлять Отчеты в комитет по социальной поддержке, 

взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи 

администрации города Мурманска: 

- ежеквартально не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом;  

- предварительные Отчеты за год в срок до 10.12.2024;  

- окончательные Отчеты за год в срок до 10.01.2025. 

4. Комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными 

организациями и делам молодежи администрации города Мурманска, комитет 

по культуре администрации города Мурманска (Крынжина Е.И.) несут 

ответственность за нецелевое использование средств и недостоверность 

предоставляемых сведений и документов по предоставляемому Иному 

межбюджетному трансферту. 

5. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


